res fuisse Iudaeos, qui in suo Thalmud, quod in lucem prodit anno Christi CDLXXVI. ord. 2. diserte docent, Christianorum ecclesias esse domos idololatricae: quod propter imagines dixisse, clare constat ex 7. Synodo, ubi frequenter Iconomachi dicuntur Hebraei, tum ex dialogis Leontii, quorum quaedam pars habetur in eadem Synodo (*act. 5*), postmodum post annum Domini DC. exortus est Mahumetus, qui imaginum usum penitus interdixit, ut habetur (*in eius Alcor. cap. 13. et 17*). Unde videmus Turcas nullas prorsus admittere imagines, et propter earum cultum nos christianos idololatrias existimare; postea vero annis fere centum elapsis, hoc est post annum Domini DCC. Hebraeos quidam maleficus Ezidi regi Arabum Mahumetaco promissit tringenta annos vitae, si in suo imperio iuberet imagines Christi, et Sanctorum ex Christianorum ecclesiis delivelli, cuius historiae meminit 7. Synodus (*act. 5*), eandemque referunt Cedrenus, Zonaras, et Nictha in vita Leonis Isauri. Ceterum inter imperatores, primum qui imagines delivelli, putant nonnulli fuisse Philippicum, quia illas ex parietibus s. Sophiae abradi iussit: Constantianus Papa restitit; sed falluntur, quia non ex errore contra imagines, sed ex odio illas tantam abrasil, quia sanctos illos Patres representabant, qui sextae Synodo interfuerant, ut adolevit Paulus Diaconus (*lib. 18. in addit. Eulrop. et lib. 21*). Iam vero Leo Tertius dictus Isaurus, a quibusdam Iudaeis deceptus, hunc errorem vehementissime auxit: nam et imagines e templis deponi, ac deleri praecipit, et igni tradi, et fideles, qui ei contradicere ausi sunt, interfecit, ut referunt Paulus Diaconus, et Zonaras (*in vit. ips.*), et Cedrenus (*in comp. hist.*), et Sanderus (*lib. 7. de visib.*), Monac. (*haer. 130*), et Plati. (*in Graec.*). Secundo refert illum Leoni restitisse, et Gregorius Tertius illum excommunicasse, et imperio privasse; et hanc fuisse primam occasionem, propter quam a Graecis imperatoribus latina Ecclesia deficit. In eodem errore persistit Constantinus Quintus Copronymus Leonis filius, qui etiam Nestorianus fuit, ut ex eisdem historiis constat, qui conciliabulum Constantinopolitanum contra imagines congregavit. Retinuit posica eundem errorem Leo Quartus, quo mortuo Irene auxit eius, et Constantinus Sextus, eius filius, catholicam Ecclesiam defenderunt, et eorum tempore Adrianus Primus congregavit 7. Synodum, 2. Nycanenam pro imaginum defensione. Ille vero Constantinus grandior factus, repudiata Nycana Synodo, errori Iconomachorum adhaesit. Ante quos omnes imperatores Iulianus apostata imaginem Christi confregit, et Christianis, a quod imagines, ut idola, adorarent, obiecit, ut d. Cyrillus Alexandrinus (*lib. 6. contr. ill. circ. med.*), et Sozomenus (*lib. 6. hist. cap. 20*) testantur. Postea vero hunc errorem secutus est Felix, ut docent Concilium Senonense (*decr. fid. cap. 14*), et eius discipulus, Claudius Taurinensis Episcopus, ut refert Ioannes Aurelianensis (*lib. 6. de cult. imag.*), quos contra illum scripsit. Postea Wicleff quidem errorem amplexus est, ut late Uvaldensis (*tract. tom. 3. de sacram. cap. 50*), et sequentibus, qui in Con-